臺灣燒傷暨傷口照護學會第十一屆第四次理監事會議紀錄

時間：中華民國 102 年 5月 4日          下午 18：00～20：00整

地點：台中金典酒店  15樓金園中餐廳

      台中市健行路 1049號

主席：馬旭 理事長                       秘書長：彭成康

出席人員：理事長：馬旭

          顧問：王先震、陳琮琳

          常務理事：戴念梓

          理事：歐素妃、游家孟、林素娥、黃慧夫、何建良、吳佩璇、李書欣

             、黃惠珠、黃文賢

          後補理事：王健興、郭耀仁、林秀華

          監事：陳媺媺、洪麗娟、姜倩玲、蕭鳳儀

          後補監事：林育柔

          請假人員：常務理事：陳恆常

                    理事：杜隆成、林瑞嬌、吳英旬

                    後補理事：張高評

                    常務監事：莊秀樹

理事出席人數：11人、請假 4人。

監事出席人數：4人、請假 1人。。

紀錄：林小真

一、報告事項：

1.理事長致詞：感謝各位前來參加本屆第四次理監事會議。

2.秘書長報告：

  (1)上期會議業務追蹤報告。

 (2)財務報告。

      (3) 8/17 年會、12/7 研討會事宜。

      (4)新進會員審核。

      (5)燒傷中心暨燒傷治療院所分級建議案。

      (6)國際燒傷學會登錄系統。

      (7)會議新知-102.06/29-6/30 高雄長庚醫院將舉辦『2013先進糖尿病傷口

         照護國際認證學術研討會』。

二、討論提案：

   1.案由：上期會議業務追蹤報告-醫療機構設置標準問卷追蹤調查。

           學會依據問卷回收調查結果，結論如下 ：

            將行文至衛生署建議取消燒傷加護病房之病室規定需配有『防塵地

            毯』、『床頭櫃』等二項服務設施移除及正名。依據美國 CDC2003

            年版建議將防塵地毯移除，主因易孳生革蘭氏陰性菌及黴菌且不易

            維持清潔，另床頭櫃建議正名為『床旁櫃』 。

      決議：全體理監事無異議，同意通過。

  2.案由：財務報告。

   上海銀行定存部分—

   經與王先震榮譽顧問討論後，決定繼續採取定存方式。

      決議：全體理監事無異議，同意通過。

    3.案由： 8/17 年會、12/7 研討會事宜。

            本會將於民國 102年 8月 17日於台北榮總致德樓第二會議室(台北

            市北投區石牌路二段 201號)辦理『102年度會員大會暨學術研討

            會』。

            本會將於民國 102年 12月 7日於高雄醫學大學附設中和紀念醫院

            (高雄市自由一路 100號)辦理『2013燒傷暨傷口照護南部研習會』。

      決議：全體理監事無異議，同意通過。

 4.案由：新進會員審核。

           共有張郁閔護理師、林琬純護理師、李宜欣護理師、吳婉甄護理師、

           陳慧珍護理師、王苾玲護理師、樊世英社工師、韓麗年社工師、

           周琬芯物理治療師、陳禎君護理師、賴靜怡護理師、陳佩伶護理師、

           許靜瑢護理師、黃學菡護理師、葉芳君護理師、林吟樵護理師等十

           六位申請入會。

 決議：全體理監事無異議，同意通過。

    5.案由：燒傷中心暨燒傷治療院所分級建議案。

           首先要謝謝戴念梓主任初步擬定燒傷中心暨燒傷治療院所分級，目前

           先暫且分成三級【第一級(輕度)：<10% 、第二級(中度)：10~40%、

           第三級(重度)：>40%】，已達到燒傷病人集中化，減少醫療資源浪費

           為目的，並期許能得到衛生署及醫策會的認可，為此本會將發函給醫

           學中心或兒燙簽約合作醫院作燒傷中心暨燒傷治療院所分級調查。

     決議：全體理監事無異議，同意通過。

    6.案由：國際燒傷學會登錄系統。

            燒傷病患登錄為當前極力推動項目之一，不僅是因應國際趨勢亦是學

            術研究的重要資源。因此將鼓勵各醫學中心或兒燙簽約合作醫院積極

            參與登錄，並協同兒燙、林口長庚將燒傷登錄資料系統整合，為此本

            會將發函給醫學中心或兒燙簽約合作醫院作參與燒傷病患登錄調查。

      決議：全體理監事無異議，同意通過。

    7.案由：會議新知－

            102.6/29~6/30高雄長庚醫院將舉辦{2013先進糖尿病傷口照護國際

            認證學術研討會，學會將發郵件訊息通知各會員並於官網同步宣傳。

      決議：全體理監事無異議，同意通過。

三、散會